



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Krzysztof Soska

ul. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin  
tel. +4891 42 45 208 Fax +4891 42 30 866  
k.soska@um.szczecin.pl • www.szczecin.pl



Szczecin, 16 kwietnia 2020 r.

Pani dr n. med. Magda Wiśniewska  
Prezes Okręgowej Rady Lekarskiej  
w Szczecinie

Szanowno Pani Prezes

W stanie epidemii na samorządzie spoczywa wyjątkowa odpowiedzialność za zabezpieczenie potrzeb mieszkańców, w tym tych, którzy wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu: seniorów, osób z niepełnosprawnościami, dzieci pozbawionych opieki rodziców.

W trzech domach pomocy społecznej prowadzonych przez Gminę Miasto Szczecin mieszka 566 osób, w placówkach opiekuńczo-wychowawczych wychowuje się 173 dzieci. Ich bezpieczeństwo, zdrowie, codzienne funkcjonowanie zależne jest od naszych pracowników. Dyrektorzy tych jednostek wdrożyli szczególne procedury i środki ostrożności, zapewniają ich niezakłóconą pracę, w okresie podwyższonej absencji zatrudniając pracowników innych podmiotów o podobnym profilu działalności.

Analizując możliwe scenariusze chcielibyśmy przygotować się na konieczność zapewnienia dodatkowej kadry, w szczególności medycznej, tak by w sytuacji kryzysowej nasi mieszkańcy nie pozostali bez wsparcia, a pracownicy nie musieli pracować bez możliwości odpoczynku.

W związku z tym uprzejmie proszę Panią Prezes o upowszechnienie wśród lekarzy (w szczególności z podmiotów, które zawiesiły przyjmowanie pacjentów) prośby o zgłaszanie się do interwencyjnego wsparcia domów pomocy społecznej oraz placówek opiekuńczo-wychowawczych. Wierzę, że dzięki temu uda nam się nawiązać współpracę z lekarzami, którzy podejmą, w sytuacji kryzysowej, pracę w tych jednostkach. To profilaktyczne działanie da nam wszystkim czas na odpowiednią reakcję w sytuacji braków kadrowych.

W przypadku pytań, proszę o kontakt z Panem Marcinem Kowalskim zastępcą dyrektora Wydziału Spraw Społecznych tel. 91 42 45 672, e-mail: mkowalski@um.szczecin.pl.

z wyrazami szacunku

Zastępca Prezydenta Miasta

Krzysztof Soska